
 

Uchwała Nr  318/XXXI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   28 stycznia 2021 roku 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 

osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia                                                         

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U 2020 poz. 713 ze zm.) oraz art 97 ust. 1, 1a i 5, art.101 

ust. 2, w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 48 a  ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz.U 2020 poz. 1876), 

Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i 

w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których ostatnim miejscem 

zameldowania na pobyt stały jest Miasto Ciechanów lub osób przebywających na terenie Miasta 

Ciechanów wymagających działań o charakterze interwencyjnym, o których mowa w art. 101 ust. 3 

ustawy o pomocy społecznej, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                                                 

w Ciechanowie. 

§ 3. 

Tracą  moc następujące uchwały: 

 

1) Uchwała Nr  527/XXXVIII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 

bezdomnych, 

2) Uchwała Nr 173/XIV/2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

zmiany Uchwały nr 527/XXXVIII/2017 z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych, 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

        

  Przewodniczący 

              Rady Miasta Ciechanów 

 

                 /-/Krzysztof Leszczyński 



   

Załącznik  

do Uchwały Nr  318/XXXI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 stycznia 2021r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

oraz w schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

 

§ 1. 

1. Pobyt w schroniskach   dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi będących ośrodkami wsparcia jest odpłatny. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane świadczenie w formie schronienia w schroniskach dla osób 

bezdomnych określa niniejsza tabela: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony jako % kryterium 

dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o 

pomocy społecznej. 

Odpłatność wyrażona jako % 

dochodu osoby/ rodziny. 

Do 100 % do 30% 

Powyżej 100 %  do 150 % do 70 % 

Powyżej 150 %  do 200 % do 90 % 

Powyżej 200 % 100 % 

3. Wysokość odpłatności za przyznane świadczenie w formie schronienia w schroniskach   dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi określa niniejsza tabela: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony jako % kryterium 

dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o 

pomocy społecznej. 

Odpłatność wyrażona jako % 

dochodu osoby/ rodziny. 

Do 100 % do 50% 

Powyżej 100 %  do 150 % do 70 % 

Powyżej 150 %  do 200 % do 90 % 

Powyżej 200 % 100 % 



 

4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia. 

5. Odpłatność za niepełen miesiąc pobytu osoby kierowanej ustala się proporcjonalnie do ilości dni 

korzystania z tej formy pomocy. 

6. Stawkę odpłatności dziennego pobytu osoby w ośrodkach wsparcia, zakres oferowanych usług, 

zasady regulowania odpłatności ustalane będą na podstawie porozumienia lub umowy zawartej 

pomiędzy Gminą Miejską Ciechanów a podmiotem prowadzącym ośrodek wsparcia, w którym 

osoba bezdomna będzie przebywała. 

7. Gmina Miejska Ciechanów pokrywa koszty stanowiące różnicę pomiędzy rzeczywistym 

miesięcznym kosztem pobytu osoby bezdomnej a odpłatnością uiszczaną przez osobę, której 

przyznano świadczenie  w postaci schronienia. 

§ 2. 

1. W  szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat                                        

za pobyt w ośrodku wsparcia mogą być zwolnione w części lub w całości od opłaty. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1, może nastąpić na wniosek osoby, której udzielono wsparcia, 

w przypadku: 

1) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

2) udokumentowanych wydatków na leki, dojazdu do lekarzy, badań specjalistycznych, 

konieczności zakupu sprzętu rehabilitacyjnego itp., 

3) innych sytuacji losowych. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 Celem uchwały jest ustalenie zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi i ujednolicenie zasad kierowania do schronisk dla osób bezdomnych. Schronisko 

dla bezdomnych jest ośrodkiem wsparcia w rozumieniu  art. 51 ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o 

pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2020 poz. 1876).   

 Udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o 

pomocy społecznej jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Art. 48a ust 1 ww. 

ustawy stanowi, że „udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w  

noclegowni, schronisku dla bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. Realizacja tego zadania dla osób bezdomnych z terenu miasta Ciechanowa następuje 

poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni lub schronisku dla bezdomnych i jest 

realizowane przez organizację pozarządową na podstawie porozumienia zawartego z Gminą Miejską 

Ciechanów.  Zgodnie z uchwałami  Rada Miasta Ciechanów tj: 

1. Uchwała Nr  527/XXXVIII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych, 

2. Uchwała Nr 173/XIV/2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr 527/XXXVIII/2017 z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych, 

zostały ustalone szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych. W związku z wprowadzonymi zmianami w ustawie o pomocy społecznej oraz  analizą 

potrzeb osób wymagających pomocy w tym zakresie, niezbędnym jest ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz ujednolicenia 

zasad kierowania i odpłatności w schroniskach dla osób bezdomnych. 

 Mając na uwadze powyższe  podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

                  Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

                                                                                         /- /  Adrianna Saganek 

                                                            SEKRETARZ MIASTA CIECHANÓW 

 

 


